II 
Año 1153 

Rolando de Purroy hace entrega al monasterio de Alaón de la iglesia de Santa Ma
ría de V i/et. 

Biblioteca de la Real Academia de la Historia, co!ección Traggía, B-139. 
SERRANO SANZ, M., Pub!. en Documentos y noticias ... p. 36, aunque omite 
diez y site líneas del documento original. Seguidamente lo doy completo. 

Sub divina clementia, videlicet, Patris ec Filii et Spiritus Sancci, regnantis 
in secula, amen. Ego Rolandus de Purroi, filius Roladi Raimundi, una cum 
filiis meis, Guillelmo, Petro, Berengario et Raimundo ec filia mea María nu
llius cogentis imperio nec suadendis malo ingenio sed spontanea voluntate et 
libenti animo pro amor Omnipocentis Dei Sancteque Virgini Marie et pro 
anima patris mei et fratis et omnium parentum meorum et ut michi maior 
merces inde accrescat. Dono et concedo Domino Deo ec Beace Marie Alao
nis Monasterii et Abbati Poncio, ecclesia Sancte Marie de Vilet, que olim 
iam monasterium a plurimis fuisse asseritur que alio nomine Siurana nuncu
patur qua pater meus, cui sit requies, de comicibus Urgellensis adquisivic ec 
tenuit et in suo testamento michi dimissit Sic dono prescripca Ecclesia prefaco 
Monasterio cum omnibus suis percinentiis vel directis cum exitibus ec regres
sir, paschuis, aquis, terminis suis, hoc coturn donativum ab integro sicut supe
rius continetur. Ideo facio ego Rolandus Monasterio Alaonensis uc carn iste 
Abbas presens quam successores eius prediccam ecclesiam Sancce Marie de 
Vilet suo arbitrio disponant et ordinent illudque Monasterium rescaure nt ec 
monachos illic constituant ad honorem ec servitium Dei ec Beace Marie qui 
por me et omnibus parentibus et successoribus meis Dominum exorent. Si 
quis vero de propinquis meis vel de successoribus vel aliqua persona eclesias
tica vel laica contra hanc carram elemosinaria veniens rumpere vel evaquare 
temtaverit non valeat sed in iram Domini corruat. El Abbaci Alaonensi damp-
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num in quadriuplem emendet. Et in antea hec carta firmis ec scabilis perma
neat iure perpetuo. Insuper ego et filii mei ec successores qui nominaci hono
rem tenerint erimus auchoricas huius donacionis Abbacibus Alaonis, nec non 
ec baiuli et deffensores pro omni cempore procegente Dei misericordia. Facta 
carta elemosinaria huius, videlicec, donacionis V Kal. Decembris, anno lncar
nacionis Domini MCLil(sic). Ermengaudio, comice dominante in Urgello, 
Regnante in Aragonia et Ripacurtia Raimundo Berengario, comice Barchino
nensi, Bernardo Sancii, episcopus in Urgello, Guillelmus Petri, Episcopus in 
Ilerda. Signum Rolandi Pugroi, qui isca carta donams rogavit scribere et fir
mavit et cesces firmare rogavic. Signum Guillelmi de Peralta. Signum Petri; 
Signum Berebgarii; Signum Dompne Marie. Isci sunt cesces. Signum Gombal 
de Sancta Lezina; Signum Arnaldi de Sant Just; Signum R. Abbacis de Ga
vasa. Visores ec auditores Marcinus Bernardi et Joannes de Supecra et allis 
plurimis. Signum Arnaldi de Casserras. Poncius, Dei gracia Alaonis Abbas a 
Domino Rolando hanc cartam scripsit et hoc signum fecic, die ec anno quo 
supra. 

Ill 
Año 11 70 

Discusión sobre la posesión de la iglesia de V i/et entre el abad de Alaón y el de 
Ripoll. 

Biblioteca Real Academia de la Historia, col. Traggía, B-139. 
Publ. VILLANUEVA, Viage ... Xll, 23. 

Nomm sit cunctis presentibus et futuris quod hec esc carta finis et con
cordie facta inter Alaonis et Rivipollis monascicam ecclesiam que de Gulacer 
Abbas Rivipollensis et monachi deposuerunt querimoniam in presenti Do
mini Pape Alexandri de Abbace P. Alaonis quod iniusce auferret sibi et possi
deret quedam ecclesiam Sancce Marie que esc in termino castri de Gavasa, in 
loco ubi dicicur Siurana, que nunc eciam vulgo appellamr Vilet. Predictus 
vero, Papa misit sue littere sigillastas prefato Alaonis Abbati ut iudicio D. 
Petri, Dertusensis episcopi, sacisfaceret et rescicueret Rivipollensis monachis 
querimoniatam ecclesiam. Qui prepedic D. Pape obcemperans ec Tarraconam 
ad quoddam concilium veniens laudamento ec consilio predicti P. Dermsensis 
episcopi, simul et Guillelmi Ilerdensis pontificis promisit et consesnsu anua
tim ad Kals. Marcii pro ipsa predominara ecclesia querelaca darem censum 
unum morabecinum sine malo ingenio Rivipillensi nuncio, videlicet, Priori 
Sancce Marie de Gualter, cali, ramen condicione quod Abbas Rivipollensi ec 
monachi Priorque Gualceris et successores sui, finita omni querimonia sua, 
quia de eadem ecclesia faciebant de U rgellensi Episcopo ec de Preposi to Sol
sonensi et de clericis suis qui eamdem ecclesiam Abbas alaonis inquiecabant, 
protegant, defendant ec contra alios homines manu ceneant, ita quod Abbas 
Alaonis successoresque eius habeant, ceneant ec possidenac iure perpetuo et 
Abbas Alaonis et monachi maneant amici et ciique fideles Rivipollensis et 
monachorum eius similicer que illi ec monachis suis Abbacis Rivipollensis et 
monachi eius. Facta carta concordia huius et conssensu anno Incarnacionis 
Domini MCLXX, 12 kals. Julii, regnante Ildefonso, infante, in Aragone et 
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Barchinone. Signurn Guillelmi, Ilerde Episcopi. Signum Poncii, Alaonis Ab
batis qui hanc cartam finis et concordie seu concentione rogavit ec firmavic. 
Signum Joannis, monachi Alaonis, Signum Poncii, prioris Gualterii; Signum 
Bernardi, Prioris Medianensis. Poncius Dei dignitate Dertusensis, episcopus. 
Petrus Levita scripsit, die et anno quo supra. 

IV 
Año 1252 

Colación y provisión del priorato de Vilet por el abad Guii/ermo de Alaón. 

- Archivo de Alaón, hoy en el Archivo diocesano, de Lérida, Carpeta de Alaón 
núm. 27. 

Notum sit omnibus hominibus quod Nos Guillelmus Dei gracia Abbas 
Alaonis carn consilio et voluntate et assensu totius Capituli Alaonis et Nos 
Guillelmus de Agulanido illius per Nos et omnes nostros successores cum 
assensu omnium monachorum in Dei serviences damus atque concedimus tibi 
M. Pecro de Supedra omnibus diebus cue vice nostras ecclesias aut dominiis 
cum omnibus reddicibus ec exercitibus ejus peninencibus, ital tamen quod tu, 
Dei servitii bona ec honorifice sive honeste servias, teneas dictas ecclesias et 
cum omni facultate et fidelitate et sustentatione servias, salvo jure abbatis ar
que nostro visitandi in anno dictas ecclesias easque pacte ipsas per te bene et 
honocofice recipias pro quotiescumque obligatio num veluti inservias dictas 
ecclesias honorofice et benerecipias cum omnibus secus possinc impediri fa
ciendi ne necessaria teneas et si monachus remictus absitis aliorum ferre vel 
forte ad te quomodum eis cum hoc facias et abbati Alaonis eis dum teneatis 
obediens et fidelis ec suis omnibus successoribus hoc coturn faciendo ec com
plendo in consciencia tua possideas diccas ecclesias in omni vita rua melius et 
satius dicti militi per te regas ad dicrum comodum et profeccum. Et ego, Ray
mundus, presbiter, qui omnia prescripta et singula bona fide sine dolo sentia 
adimplere et similia Guillelmus, Dei gracia, abbas Alaonis et vestris succesori
bus ut superius est scripturn. Et hoc actum mense februari anno Domini MC
CLII. Signurn Guillelmi, abbatis Alaonis; Signum Guillelmi Aguilanido, prio
ris Vileti qui hoc laudamus, concedimus et firmamus ec testes firmare roga
mus; Signum Raymundi presbiteri, qui omnia supradicta aprobo et laudo ec 
testes firmare rogo. Sigunum fratris Bernardi de Betesa; Signum Martini, ca
pellani, testium; Raymundi Bonifilii, qui hoc scripsit signurn. 

V 
Año 129.2 

Colación y provisión de las iglesias de Vilet y ademds del Monasterio de la O, por el 
abad Ferrario a Pedro de Subirada. 

- Archivo de Alaón, hoy en el Archivo diocesano, de Lérida, carpeta li, doc. 21. 

Noverint universi quod Nos frater Ferrarius, Dei gracia Abbas Monasterii 
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Alaonis, cum consilio, voluntate et assensu totius monachorum et donatorum 
Vileti, damus, tradimus et concedimus tibi, Petro de Subirada, capello, omni
bus vite vestre, nostras ecclesias de Andanino cum omnibus juribus, existibus 
et redditibus rotis suis pertinentis, ita ramen, quod vos dictus Petrus bene et 
honorifice sive honeste, serviatis et detineatis dictas ecclesias et curam anima
rum ipsius parrochia cum omni fidelitate et devotione teneatis, salvo iure ab
batis dicti Monasterii, quod cum voluerit seme! in anno visitare dictas eccle
sias bene et honotifice recipat eum cum omnibus suis sociis arque in expensis 
ipsa die fuerint necessaria tenearis. Et si forte Nos, dictus Prior Vileti, vel 
monachus sive nuncius nostrarum abbatis Alaonis vel Prioris Vileti ad vos ve
nerit in simul faciatis; et abbati alaonis sive Priori Vileti qui tempus fuerint, 
sitis in omnibus dum viveritis obediens et fidelis et suis omnibus successori
bus hoc tantum faciatis et complendo habeatis, teneatis, possideatis et exple
tetis dictas ecclesias in omni vira tua ut melius sanius {?) dici sive intelligi 
arque excogitari potest ad vestrum comodum et profectum. Et ego, predictus 
Petrus de Subirada, capellanus, qui omnia supradicta et singula bona fide sive 
omni dolo, consentio ad in predictis venerabili Fr. Ferraria, Dei gratia, abbati 
Alaonis, et venerabilis Fr. Nicolao Priori Vileti, et vestris successoribus ut 
superius est expressum. Actum hoc VII idus octobris anno Domini MCCXC 
primo, Nos Fr. Ferrarius, Dei gratia abbas alaonis, qui salvo iure Monasterii 
alaonis in visitationibus consuetis, recipiendi et in allis juribus universis Ordi
nis nostri et successorum nostrurum qui nos abbas nostro tempore faciatis 
fideliter prout est confectum, hic firmamus et laudamus et hoc signum facio 
(Una cruz). Signum Nicolai, Prioris predicti !oci hos laudamus et firmamus 
per manum et sigillum hoc. Signum Franciscus Perengarius Depidius, Prior; 
Signum Agalonus, sacriste; Signum Fratris Petri de Lupatoris, helemosinarii; 
Signum Fr. Bernardi de Gogalonis, monachi; Signum Fr. Petri de Arenio, 
monachi; Ego frater Joannes de Montesono, monachi Vileti, me suscribo. 
Ego Guillelmo de Pissola, presbiter; Nos Fr. A. S. Petro, redditibus predictis 
ecclesie sancte qui supradicta omnia laudamus, firmamus sicut interesem nos
trum et futurorum et hoc signum facimus . Ego Guillelmus Roti, piblicus ip
sius Peralte, authoritate Domini et lectiris Peralte qui hoc scripsi et hoc sig
num apposui. 

VI 
Año 1455 

Bula de unión de Vilet al Monasterio de Alaón que expidió en Papa Calixto Ill 

Archivo de Alaón, hoy en el archivo diocesano de Lérida, carpeta de Alaón (el 
documento se encuentra en pésimas condiciones, com múltiples frases bo
rradas por haberse mojado el documento). 

Calixtus, Episcopus, servus servorum Dey ad futuram rei memoriam, Ro
manum decet, Pontificum ecclesiam et monasteriorum omnium ac principali
bus opportunitatibus consulere velut ea que propterea processise bona fecit 
sublati impedimentis debilitum sortiantur effectum salubriter ... siquidem per 
felicis recordationis Nicolaum Pont predeccessorem nostrum, recepto quod 
fructus, redditus et proventus Monasterii Beate Marie de Alaone, Ordinis 
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Sancti Benedicti, Ilerdensis diocesis, causanribus ... et aliïs in emitibus adeo 
tenues et debiles effecti eranr quod abbas dicti Monasterii, pro tempore ex 
eis sustentati et alia sibi incumbenria supportare comode non ... quod si Prio
ratus Beate Marie de Vilet dicti Ordinis, Urgellensis diocesis, qui et lochi Ni
colaus, predecessor etiam deceperat per obitum quondam Gaspari, olim ipsi 
Prioatrus Prior extra Romanorum Curiam defuncti vacabat sive cum rebus in 
rebus et pertinenriis suis eidem Monasterio abbacis regimine cunc destituto 
anecterecur et incorporecur Abbas prefaci Monasterii pro tempore existens 
magnum exinde susciperet relevamen prefacus Nicolaus, predecesor noster 
dilecti filii nostri Antoni, tituli Sancti Crisogoni, presbiteri, cardinales quam
plurimum ut ascribat et quod Monasterium ipsum in personis a divino culeu 
debite reformaretur et in parte supplicationibus Cardinalis Primacum predic
tum seve ... quovis modo aut ex alteri us cuiuscumque persone vac ce t etiam si 
canto tempore ut vacavisset quod eius collatio iuxta Lateranum statuta Conci
lii ad sedem apostolicam legitime ... perseque Primatus dispositione apostolica 
specialiter vel generaliter reserbatio exit cum omnibus iuribus et pertenentiis 
supradictis eidem Monasterio aucthoritate perpetuo incorporaverit, annexuiit 
et univit. Ica quod diceret abbati dicti Monasterii pro tempore existenti per 
se vel alium seu alios corporalem possesionem aucthoritate propria libere ap
prehendere et quod redditus et provenrus huismodi ... nec non Monasteri pre
dicti usus utilitatemque convertere et perpetuo retineri diocesani loci et 
cuiuscumque alterius super hoc licenria minima requisita in eius litteris ple
nius continetur el deinde Nos qui dicto predeccssore sunr domino .. . rebus 
humanis exemplo fuimus divina disponenre clemenria ad apicem simus potes
tam assumpti .. . omnes uniones, anexiones, incorporationes, quibus suis cat
hedralibus nec non aliis ecclesiis. monasteriis, dignitatibus, personis, officiis 
et beneficiïs ecclesiasticis vel aliis ecclesiis Monastiriis, dignitatibus, personali
bus, officiis et )ocis quomodo littera apostolica vel alia auctotitate factas prop
ter quas illi quorum inrercederat (?) sit possesionem pacificam tunc non tene
banr de quacumque consessione et mandata de unionibus, anexionibus et in
corporationibus taliter faciendas revocabimus, cessavimus nulliusque decrevi
mus existere firmitatis ac singulas causas ubicumque desuper pendentes inde
cisas advocavimus indeque lires (?) exortas extinximus nec alii quascumque 
clausulas aditiones in quibus vis appostolicis etiam questio ... et executatio es
ciencia processet vel emanaverint litteris quomodo licet contenta, revocatio
nem, cessationem et irritationem volumus aliquatenus sufragia. Cum, autem, 
sicuti pro parte dicti Cordinalis fuit nobis nuper exposicum anexio et incor
poratio Prioratus huiusmodi quod illius possesione pro eo Prior, dilectus Mi
chael Corduer, qui segerit pro monacho dicti Monasterii ... collationis Ordina
rio post eandem factam unionem prioratum ipsum occupatum decenros annos 
vel circa absque alio canonico titulo detinuit prout detinet indevite acceperat 
effectum consecute non fuerinr; pro parte dicti Cardinalis, Nobis fuit humili
ter supplicacum ut comoditate ipsius Monasterii super hiis opportune provi
dere de benignitate apostolica dignaremur. Nos, igitur, huismodi supplicatio
nibus inclinati, dilectum filium Antonnium Spangol, abbatem dicti Monaste
rii, a quibuscumque excomnicationis, suspensiones et inrerdicti, aliisque ec
clesiasticis sentenriis, censuris et penis, carn a iure quam ab homine quavis 
occasione vel causa lacis, quibus ipse Antonius, abbas, apostolica vel ordinaria 
auctoritate, seu alias quomodolibet ... existit quod presentium consequendum 
effeccum, absolventes et absolucum fore censenres, Unionem, anexionem et 
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incorporacionem dicti Prioracus de licceras Nicolai, predecessoris huiusmodi 
ec inde secuca quecumque de eorum omnim diccum ac prefacum Anconium 
abbacem ad illa in priscinum ec in eum scacum in quo ancequam revocacio, 
cessacio decrecum advocacio excinccio ec voluncas huiusmodi emanarem quo
modo licec expressa aucchoricace aposcolica cenore presencium rescicuimus ec 
reponimus ec volumus quod nihil exercere eidem abbaci ec pro cempore exis
cenci per se vel per aliquis seu alio aucchoriiace possesionem dicti Prioracus 
qui conventualis habicu ec nomine existit ec ab eodem Monascerio dependec 
ac per illius monachos gubernans consuevic, eiusque quinquaginca Monasce
rium vero similiecr cencum librarum ... Turonemsis (?) fruccus ec reddicus pre
sentes secundum comunem excimacionem annuacim ec ascricus no.n excedec 
amoto exinde dicto Michaele ec quolibec alio illicico decraccore, propia aucho
ricace apprehendere ac illius fruccus, reddicus ec perpetuo recinere diocesano 
loci ec cuius cumque alcerius super hoc licencia vel assensu minime requisico 
eciam in omnibus et per omnia per inde ac si revocacio ec alia promissa non 
emanaveric non abscancibus invocacione casacione incicacione decreto advoca
cione ec voluncace de aliis premisis nec non conscicucionibus ec ordinationibus 
aposcolicis eciam quibus aliis impecracionibus de ipso Prioraco pose huismodi 
unionem per Nos vel diccum Nicolaum predeccessorem concessis quas nec 
non supplicacionibus forssan diligencer ec omnes licceras inde confeccas ex 
cerca sciencia revocamus, cessamus ec anullamus diceam ... supplicatorum ec 
litceram apposcolicam quoque recepic requisicis ec alibi ubicumque repercas 
irricas volumus ec mandamus decernences per illas ac processus desuper habi
cus eiusque esc dicto Prioracu vel ad illum ius acquisicum fuisse vel esso non, 
seu possec vel dicto quoquemodo eisque in iudicio ec extra nullam fidem ad 
ulcinum fore, adhibere, debere nec non omnibus aliïs que diécus Nicolaus 
predecessor noster propiis suis licceris voluic non obscare, celerisque contra
riïs quibuscumque. Nulli ergo, omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
absolutionis, rescicucionis repossica renovacionis, cessacionis, irricacionis, vo
luncacis mandaci ec conscicucionis infringere, vel ei ausu cemerario contrarie. 
Si quis, autem hoc accencare pressumerit indignacionem Omnipocencis Dei ec 
Beacorum Petri ec Pauli Appostolis eius se moveric in incursum. Dac. Rome, 
ap apud sanccum Pecrum, anni Incarnacionis Dominice millessimo quadrigen
cessimo quinquagessimo quinto, non. Junii, Poncificacus noscri, anno primo. 

VII 
Año 1310 

El Papa Clemente V manda respetar los derechos del prior de Santa María, de 
Chalamera, ante los abusos de ciertos edesidsticos. 

- Archivo de Alaón, hoy en el diocesano de Urida Carpeta de Alaón, núm. 27. 

Clemens, episcopus, servus, servorum Dei. Dilecco filio sacrisce ecclesia 
Oscensis, salucem... Conquesci sunc nobis Abbas ec convencus Monascerium 
Sancce Marie de Alaone et Prior Prioracus Sancce Marie de Chalamera, Ordi
nis Sancci Benedictí, ilerdensis diocesis. Quod Bartholomeus ec Raymundus 
Ferrari, dicte diocesis, super terris debicas, possesionibus ec rebus aliis ad eos 
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comnuiter spectantibus injuriantur eisdem, cum autem dicti conquerentes, si
cut asserunt iniuriancur predictorum potenciam merito perhomescences (?) 
eos intra civitatem et diocesis Ilerdensis nequant convenire secure discretioni 
cua por Apostolica scripta, mandamus, quatenus partibus convocatis, audias 
eum et appelatione remota debito jure decidas, faciens quod decideris per 
censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem qui fuerinc nomi
nati, si se gratia, odio vel timore veritatis, tescimonium perhibere. Dat. Avin 
VI. kls. Aprilis, Pont. nostri anno sexto. 

VIII 
Año 1500 

Colación y provisión del priorato de Santa María, de Chalamera por el abd de la O 
(comendatario) siendo Vicario General de San Victoridn, por el arzobispo de Zara
goza, Don Alonso de Aragón, abad de san Victoridn (comendatario) a favor de Fr. 
Gaspar de Labassuy, monge de san Victoridn. 

- Archivo de Alaón, hoy en el diocesana de Urida, Carpeta de Alaón, 2 , doc. 27. 

Guillelmus Sancius de Labasui, abbas Beate Marie de la O, Vicarius Ge
neralis et officialis abatiatus Sancti Victoriani, tam in spiritualibus quam in 
temposalibus pro Ilmo. Domino Alfonso de Aragonia, divina miseratione ad
ministratore perpetuo ecclesie et archiepiscopatus Cesarauguste ec abbaciatus 
Sancti Victoriani, dilecto nobis in Christo Fratri Gaspari de Labasui, monacho 
Sancti Victoriani, Ordinis Sancci Benedictí, salucem in Domino. Accendences 
bonum et laudabile cescimonium quod de te a fide dignis audibimus perhiberi 
merito Nos inducunt ut vos reddamur ad gratiam liberalis Prioratum Beate 
Marie de Chalamera, districtus et iurisdictionis dicti Abbati de la O, vacan
tem ad presens de jure pariter et de facto per liberam renunciationem et re
signationem odie in nostri manibus factam per venerabilem Fratrem Bernar
dum de Labasui, olim illius Prioratu possesionem causa permutationis in tui 
favorem cum Prioratu de Arasanz et juribus suis et non alias cuius collatio 
seu provisio ad Nos, uti abbatem iam dictum pertinet et speccat, tibique tan
quam benemerito damus, confirmamus et asignamus teque de eodem ei juri
bus suis omnibus canonice imbestimus providemus ac inde te per cuiusdam 
birreti tui capitis impositionem personaliter collocamus, mandantes tibi qua
tenus dicto Prioratus ·debicum servitium impendas et facias prout eius omnes 
et institutio requivit et postulati asignantes tibi pro sustentatione vite tue ac 
omnibus dicti Prioratus omnem quidem integram provisionem Prioratus jura 
redditus proventus et emolumenta quos atque ceteri priores predecessores 
tui dum Prioratu obtinuerunt soliti sum et consueverunt recipere actenus et 
habere promisisti namque in manibus nostri nobis aliïs abbatibus presentibus 
et futuris et successoribus nostris reverenciam, obedientiam et fidelitatem ser
vare et stare propose (?) in conservatione dicti Prioratu et in iurium eiusdem 
utilia pro.curando et inutilia prohibitis evitando, Nos enim, super promissis 
universis et singulis prioribus, rectoribus, monachis, vicariis, ceterique presbi
teris curatis et non curatis per directum dicti Abbatiatus constitutis ad quem 
seu quos presentes pervenirent et presentatis fuerint in virtute dictum Fra
trem Gasparem, Priorem iam dictum vel procuratorem tuum in plenam, ve-
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ram, realem, actualem et personalem possesionem dicti Prioratus et jurium 
eiusdem inducant et ponant inductamque defendant et manuteneant tibi vel 
procuratori tuo dicto Prioratu fructibus emolumentis suis universis faciant, 
personaliter eorum facias integre responderiamoto exinde quolibet illi cito 
detentare, contradictores quoslibet et rebeles authoritate nostra per censuram 
ecclesiasticam et alia juris remedia regide compescendo quoniam Nos cum 
presente vobis et cruilibet vestrum super premisis omnibus et singulis cum 
suis incidentibus, dependentibus et emergentibus et connexis vices nostra 
plenarie committimus per presentes, in cuius rei testimonium presentes manu 
nostra subsignatas sigilo nostro impendenti jussimus communiri et apponi. 
Datis in villa de Graus, die decima septima, mensis Octobris a N ativitate Do
mini millessimo quingentessimo; testibus huius rei sunt honorabilibus Fran
cisco Lasntanos, Petro Santavit, ville Areni et Joannes de Bardaxí, habitator 
!oci Sigene. A. Abbas predictus, Signum mei Petri de Fonz, habitatori ville 
de Graus, authoritate regia, notarii publici, per regna Aragorum et Valencie, 
qui predictus interfui eaque testificari, scripsi et clausi cum supra posita ubi 
dicitur notarii. 

IX 
Año 1574 

Colación del Priorato de Santa María de Chalamera en Fr. ]uan Matas, monge de 
la O, por el Vicario General, Bernardo Badía, sede vacante, comendatario. 

Archivo de Alaón, hoy en el diocesano, de Urida, carpeta de Alaón. 

Prioratum ecclesie Sancte Marie de Chalamerie, Ordinis Sancti Benedicti, 
diocesis Ilerdensis, vacantem por obitum Antonio Campo, presbiteri, provisio 
pertinent ad abbatem Alaonis, si non vacat et si vacat ad Capitulum vel ad 
·Vicarium Generalem .. . in dicto Prioratu debitam facias residenciam. La cola
ción se hizo el día 27 de marzo de 15 7 4, presente Galceran Roig, de Arrén y 
Bernardo Grau de Lastarri. 

Toma de posesión. 
Año 15 7 4, día 30 de marzo, ante las puertas principales de la iglesia de 

Chalamera, ante el presbítero Francisco Bitoria, habitador en dicha iglesia, 
presentes Juan Pomar, notario, comparecen Fr. Juan Macos, monge de la O, 
con letras en las manos de provisión emanadas de Fr. Bernardo Badía, Vica
rio General de la O (sede vacante) ... posuit litteras super eius capite et cepit 
de manu dextrum dictum Fr. Joannes Matas introduxit eum intus ecclesiam 
quinquaginta passos, prefatus pulsavit in januam dicte Ecclesie et aperuit et 
clausit dictas januas et tunc tamen dictus executor ducit eum ad altare majus 
dicte ecclesie et ibi dictus Joannes Matas, Prior predictus pulsavit et displicuit 
linteas altaris et etiam pulsavit, displicavit cum reverencia debita et operta 
corporalia dicti Altaris et legit in quo dam libro missali orationem: Deus qui 
de beate Marie Virginis, utero Verbum tuum (Anunciación) et exercuit el 
clausit januam sacristie dicte ecclesie et deambulavit per eam et pulsavit quo
dam cimbalum dicte ecclesie et duxit dictus executor dictum Priorem ad Cho-
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rum dicte ecclesie et ibi dictus Prior sedit in loco ubi Priori solitus est sedere 
et legit sive cantavit in eodem libro in fagistolio existente orationem: Presta, 
quesumus, omnipotens Deus, et factis premissi, non dibertendo ad alios ac
tus, dictus Joannes Maçtos, Prior induxit se quodam vestimenta sacra dotalia 
dicte ecclesie et celebrara missa de officio Annuntiationis Beate Marie in al
tare Marie dicte Ecclesie Beate Marie de Chalamere et ministrabit Sacra'men
tum Eucharistie quibusdam presentibus qui confessi fuerunt et relictis dictis 
vestimentis sacerdotalibus deambulavit dictus Prior per dictam ecclesiam de
gens in ea multa alia exercicia possesionem dicti Prioratus, et tandem, etenim
dictus executor et Prior una mecum, Joannes de Pomar, notario et testibus 
infrascriptis accesserent ad terminos dicti Prioratus dicte Ecclesie et cepit pre
dictus possesionem deambulatio per dictos terminos et alia exercicia posseso
ria in eis, faciendo enotantia vera, realem, actualem et corporalem possesio
nem dicti Prioratus et hoc pacifice et quiete sine contradictione persone 
cuiusque et factis premissis. Firman Miguel Sola, Vicario de San Esteban de 
Litera, Antonio Piedra, estudiante de Albalate de Cinca, Juan Pomar, de Al
balate, notario. » 
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